
ОБҐРУНТУВАННЯ 

технічних та якісних характеристик предмета закупівлі, розміру бюджетного 

призначення,  очікуваної вартості предмета закупівлі 

 

(оприлюднюється на виконання постанови Кабінету Міністрів України № 710 від 11.10.2016 

«Про ефективне використання державних коштів» (із змінами)) 

 

 

 

Найменування замовника: КОМУНАЛЬНЕ НЕКОМЕРЦІЙНЕ ПІДПРИЄМСТВО «МІСЬКА 

ПОЛІКЛІНІКА №25» ХАРКІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 

Місцезнаходження замовника: 61050, Україна, Харківська область, місто Харків, 

вулиця Руставелі, будинок 14 

Ідентифікаційний код замовника в Єдиному державному реєстрі юридичних осіб, 

фізичних осіб - підприємців та громадських формувань: 02003445 

Категорія замовника: у відповідності до пункту 3 частини четвертої статті 2 Закону України 

«Про публічні закупівлі» від 25.12.2015 № 922-VIII (із змінами) (в редакції Закону України 

«Про внесення змін до Закону України «Про публічні закупівлі» та деяких інших законодавчих 

актів України щодо вдосконалення публічних закупівель» від 19.09.2019 № 114-ІХ»): 

підприємства, установи, організації, зазначені у пункті 3 частини першої статті 2 Закону 

(юридичні особи, які є підприємствами, установами, організаціями (крім тих, які визначені у 

пунктах 1 і 2 частини першої статті 2 Закону) та їх об’єднання, які забезпечують потреби 

держави або територіальної громади, якщо така діяльність не здійснюється на промисловій чи 

комерційній основі) 

Назва предмета закупівлі із зазначенням коду за Єдиним закупівельним словником (у разі 

поділу на лоти такі відомості повинні зазначатися стосовно кожного лота) та назви 

відповідних класифікаторів предмета закупівлі і частин предмета закупівлі (лотів) (за 

наявності): Послуги з поточного ремонту рентгеноскопічної системи FLEXAVISION 

(виробник: SHIMADZU CORPORATION (Японія), інвентарний номер: 10400146, заводський 

номер: MPEA6017В001, рік випуску: 2017), ДК 021:2015: 50421200-4 – Послуги з ремонту і 

технічного обслуговування рентгенологічного обладнання (ДК 021:2015: 50420000-5 – Послуги 

з ремонту і технічного обслуговування медичного та хірургічного обладнання) 

Вид закупівлі: Процедура закупівлі – для замовників, визначених у пунктах 1-3 частини першої 

статті 2 Закону України «Про публічні закупівлі», якщо вартість предмета закупівлі товару 

(товарів), послуги (послуг) дорівнює або перевищує 200 тисяч гривень, а робіт – 1,5 мільйона 

гривень (відкриті торги) з урахуванням положень постанови Кабінету Міністрів України від 

12 жовтня 2022 р. № 1178 «Про затвердження особливостей здійснення публічних закупівель 

товарів, робіт і послуг для замовників, передбачених Законом України «Про публічні закупівлі», 

на період дії правового режиму воєнного стану в Україні та протягом 90 днів з дня його 

припинення або скасування» 

Унікальний номер оголошення про проведення конкурентної процедури закупівлі, 

присвоєний електронною системою закупівель: UA-2024-10-09-014297-a 

Очікувана вартість та обґрунтування очікуваної вартості предмета закупівлі: 
19 520 гривень. Одними з основних завдань замовника є, зокрема, забезпечення доступності та 

задоволення потреб населення у своєчасній та кваліфікованій амбулаторній допомозі 

відповідно до Програми медичних гарантій в межах укладених з Національною службою 

здоров’я України договорів. Для виконання зазначених завдань та функцій, з метою надання 

амбулаторної медичної допомоги, замовник повинен забезпечити своєчасне проведення послуг 

з поточного ремонту рентгеноскопічної системи FLEXAVISION (виробник: SHIMADZU 

CORPORATION (Японія), інвентарний номер: 10400146, заводський номер: MPEA6017В001, рік 

випуску: 2017). Визначення замовником очікуваної вартості послуги з поточного ремонту 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/922-19#n797


рентгеноскопічної системи FLEXAVISION (виробник: SHIMADZU CORPORATION (Японія), 

інвентарний номер: 10400146, заводський номер: MPEA6017В001, рік випуску: 2017), 

ДК 021:2015: 50421200-4 – Послуги з ремонту і технічного обслуговування рентгенологічного 

обладнання (ДК 021:2015: 50420000-5 – Послуги з ремонту і технічного обслуговування 

медичного та хірургічного обладнання) (предмета закупівлі) здійснювалося в декілька етапів, 

таких як: 

– визначення потреби в послугах (поточний ремонт рентгеноскопічної системи FLEXAVISION 

(виробник: SHIMADZU CORPORATION (Японія), інвентарний номер: 10400146, заводський 

номер: MPEA6017В001, рік випуску: 2017)), що підлягає поточному ремонту тощо) з 

урахуванням запланованих поточних завдань замовника, відповідно до рекомендацій технічної 

документації виробника зазначеного обладнання; 

– формування опису предмета закупівлі із зазначенням технічних, якісних та кількісних 

характеристик; 

– визначення вимог до умов надання послуг і оплати з урахуванням періоду запланованого 

отримання послуг протягом 2024 року, а також з урахуванням фінансових можливостей 

замовника; 

– визначення очікуваної вартості предмета закупівлі з урахуванням виду предмета закупівлі, 

конкуренції на ринку, порядку формування цін на нього. 

Отже, визначення технічних та якісних характеристик предмета закупівлі здійснено з 

урахуванням запланованих поточних потреб замовника. Розрахунок очікуваної вартості 

предмета закупівлі здійснено методом порівняння ринкових цін відповідно до Методики 

визначення очікуваної вартості предмета закупівлі, яка затверджена наказом комунального 

некомерційного підприємства «Міська поліклініка № 25» Харківської міської ради від 

29.04.2020 № 01/0.40-130/0/557-20 на основі Примірної методики визначення очікуваної 

вартості предмета закупівлі, затвердженої наказом Міністерства розвитку економіки, торгівлі 

та сільського господарства України від 18.02.2020 № 275 (із змінами). З цієї метою було 

направлено письмові запити комерційних (цінових) пропозицій до надавачів послуг, що є 

предметом закупівлі, а саме до: ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 

«УКРМЕДЕКСПЕРТ», ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ІКС-РЕЙ 

СЕРВІС», ПРИВАТНЕ ПІДПРИЄМСТВО «МЕДСЕРВИС». Замовником було отримано 

відповіді на вищезазначені запити комерційних (цінових) пропозицій щодо вартості на послуги, 

що є предметом закупівлі, від чотирьох постачальників (виробників), а саме від: 

– ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «УКРМЕДЕКСПЕРТ», вартість 

пропозиції за предметом закупівлі – 17 850 гривень з ПДВ; 

– ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ІКС-РЕЙ СЕРВІС», вартість 

пропозиції за предметом закупівлі – 20 910 гривень з ПДВ; 

– ПРИВАТНЕ ПІДПРИЄМСТВО «МЕДСЕРВИС», вартість пропозиції за предметом 

закупівлі – 19 800 гривень з ПДВ. 

Очікувану вартість предмета закупівлі, було визначено як середньоарифметичне значення 

масиву отриманих даних. Середньоарифметичне значення очікуваної вартості предмета 

закупівлі за розрахунком складає: 19 520 грн з ПДВ 

Розмір бюджетного призначення: Закупівля здійснюється не за бюджетні кошти. Джерело 

фінансування закупівлі – власний бюджет (кошти від господарської діяльності підприємства) – 

кошти Національної служби здоров’я України 

Обґрунтування технічних та якісних характеристик предмета закупівлі: 

Строк надання послуг – до 31 грудня 2024 року. Місце надання послуг: 61050, Україна, 

Харківська область, місто Харків, вулиця Руставелі, будинок 14. Обсяг надання послуг: 1 

послуга. 

Технічні та якісні характеристики визначені з урахуванням потреби замовника задля виконання 

зазначених завдань та функцій, з метою надання амбулаторної медичної допомоги. 

  



Технічна специфікація 

№ 

з/п 

Найменування послуг 

(назва номенклатурної позиції предмета закупівлі) та обсяг послуг 

Одиниця 

виміру 
Кількість 

1 
Послуги з поточного ремонту рентгеноскопічної системи 

FLEXAVISION (виробник: SHIMADZU CORPORATION 

(Японія), інвентарний номер: 10400146, заводський 

номер: MPEA6017В001, рік випуску: 2017), у складі: 

– створення резервної копії налаштувань плати UD CONT-2005; 

– створення резервної копії налаштувань плати управління 

рентгенівським столом ZS-5D; 

– демонтаж кабелів живлення та сигнальних кабелів плати 

управління рентгенівським столом ZS-5D; 

– демонтаж плати управління рентгенівським столом ZS-5D; 

– заміна несправних елементів (мікросхеми, транзистори) плати 

управління рентгенівським столом ZS-5D; 

– монтаж плати управління рентгенівським столом ZS-5D; 

– монтаж кабелів живлення та сигнальних кабелів плати управління 

рентгенівським столом ZS-5D; 

– перевірка напруги живлення в контрольних точках; 

– відновлення налаштувань плати управління рентгенівським 

столом ZS-5D; 

– відновлення налаштувань плати UD CONT-2005; 

– заміна багатообертового потенціометра у пристрої Film Spot та 

проведення його налагодження; 

– перевірка функціонування елементів рентгенівського столу 

(переведення столу у вертикальне положення, рух деки столу, рух 

тримача трубки і електронно оптичного перетворювача вздовж 

столу) 

послуга 1 

 

Загальні вимоги: 

Послуги повинні надаватися згідно регламентів виробника, вказаних в експлуатаційній 

та технічній документації до рентгеноскопічної системи FLEXAVISION. 

Якість послуг повинна відповідати технічній документації, чинним на території України 

державним стандартам та вимогам щодо дотримання якості. 

При наданні послуг повинне бути забезпечено дотримання вимог нормативних 

документів в галузі охорони праці, техніки безпеки, пожежної безпеки і захисту навколишнього 

середовища. 

Запасні частини, які будуть використані (замінені) при наданні послуг, повинні бути 

новими, оригінальними або сумісними з рентгеноскопічною системою FLEXAVISION, що 

підлягає поточному ремонту, та повинні відповідати характеристикам, що зазначені в технічній 

документації виробника, а також нормам і стандартам, законодавчо встановленим на території 

України та з гарантійним строком після їх встановлення. 

Вартість запасних частин, які будуть використані при наданні послуг, включається до 

вартості послуг. 

Послуги повинні надаватися за місцем встановлення рентгеноскопічної системи 

FLEXAVISION за адресою: 61050, Україна, Харківська область, місто Харків, 

вулиця Руставелі, будинок 14. 
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